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Sagen afgøres i:
Handicaprådet 2018-2021

Indledning

Helsingør Kommunes byråd forventes i maj/juni 2021 at indgå en velfærdsaftale på dagtilbudsområdet med regeringen.

 

Formålet med velfærdsaftalerne er at skabe mere nærhed i velfærden. Det betyder, at regeringen og Helsingør Kommune
indgår en aftale, hvor de forpligtiger hinanden på at fjerne mest mulig statslig lovgivning og kommunale regler.
Intentionen bag velfærdsaftalen er, at der fra politisk side sættes mål og retning for dagtilbudsområdet, mens ansvaret for
hvordan målene opnås overlades til dygtige ledere og medarbejdere på området i et samarbejde med forældrene.

 

Hermed forelægges høringsmateriale med henblik på Handicaprådets eventuelle bemærkninger.

Retsgrundlag

Kommende Lov om Velfærdsaftaler

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har relation til Helsingør Kommunes vision om at udvikle dagtilbud og skoler af høj kvalitet, der styrker alle børn
og unges trivsel, læring, udvikling og dannelse, samt skaber grundlaget for, at de gennemfører en relevant
ungdomsuddannelse.

Sagsfremstilling

Byrådet drøftede på et velfærdsaftale seminar den 21. april 2021, hvilke kommunale mål og hegnspæle der bør sættes for
arbejdet med velfærdsaftalen på dagtilbudsområdet de kommende tre år. En hegnspæl defineres som eksisterende
lovgivning eller kommunal regulering, som ikke vil kunne fraviges i den tre årige periode. Det vil sige, når hegnspælene
er sat, er der i princippet frihed inden for dem.

 

Partierne i Byrådet er på seminaret kommet med deres første bud på ønsker til mål og hegnspæle.

 

Høringsbrev og høringsmateriale er vedhæftet som bilag til denne sag.

 

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Høringsmateriale er ligeledes sendt til alle bestyrelser i dagtilbud og dagtilbuddenes A-Med. 

Indstilling

Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt indstiller,



 

At Handicaprådet drøfter det fremsendte høringsmateriale og fremsender eventuelt høringssvar.

Beslutninger Handicaprådet 2018-2021 den 26-04-2021

Handicaprådet kan støtte velfærdsaftalen på daginstitutionsområdet i Helsingør Kommune for at kunne virkeliggøre
visionen om at styrke alle børns trivsel, læring og udvikling, men har flg. bemærkninger:

Handicaprådet finder det vigtigt, at det ved udmøntning af velfærdsaftalen på daginstitutionsområdet sikres, at
frisætningen ikke kan medføre forringelser for de børn, der har behov for ekstra støtte i forhold til både fysiske og
psykiske handicaps. Det gælder både ressourcemæssigt og i forhold til de faglige kompetencer hos medarbejderne.

 
Det er ligeledes vigtigt at sikre, at der ikke sker forringelser på den tidlige og forebyggende indsats. Forringelser vil alt
andet lige kunne medføre endnu større støttebehov senere. 

 

Desuden mener vi at en vigtig forudsætning for succes er, at både forældre og medarbejdere er aktivt inddraget i hele
processen.

 

Bilag

Høringsbrev Handicaprådet mål og hegnspæle

Høringsmateriale Handicaprådet omhandlende kommunale mål og hegnspæle.docx

Bilag 1 Oversigt over statslige hegnspæle.pdf

Bilag 2 Baggrundsnotat Kommunale hegnspæle

Bilag 3 Emner for kommunale hegnspæle.pdf
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